[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 11 »       12        2018г.                                                                                               № 205 р.
.
с.Магарамкент

О проведении на территории МР «Магарамкентский район» месячника
по развитию межнациональных отношений «В единстве - наша сила»

В рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие национальных отношений в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2019-2020 годы» и Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года  в МР  «Магарамкентский район» на 2019-2021 годы:

1. Провести с 1 февраля 2019 года на территории МР «Магарамкентский район» месячник по развитию межнациональных отношений «В единстве - наша сила».

2.  Утвердить План месячника по развитию межнациональных отношений «В единстве - наша сила» (прилагается).

3. Ответственным исполнителям представлять информацию о ходе проведения месячника в МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район».

4. МКУ «Информационный центр обеспечить освещение хода проведения месячника  в средствах массовой информации и в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МР «Магарамкентский район» Абдуллаеву М.Н.
Глава муниципального района                                                         Ф.З. Ахмедов

приложение
Утвержден

распоряжением администрации

МР «Магарамкентский район»

от  « 11 »      12      2018г.    № 205
ПЛАН

проведения на территории МР «Магарамкентский район» месячника

по развитию межнациональных отношений «В единстве - наша сила»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Проведение открытых уроков литературы, истории, обществознания, уроков внеклассного чтения, направленных на формирование гражданской идентичности
	Февраль
	Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»

	2
	Посещение учащимися школ района  муниципального казенного учреждения культуры «Магарамкентский  районный историко-краеведческий музей»

МР «Магарамкентский район» для ознакомления  с экспонатами
	Февраль
	МКУ «Отдел культуры»
МР «Магарамкентский район»

Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»

	3
	 Творческий конкурс

 «Национальное достояние»

по номинациям:
- инструментальное творчество
- исполнение гимнов РФ И РД
- хореография
	1-10

Февраль
	МКУ «Отдел культуры» МР «Магарамкентский район»
Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»

	4
	Проведение брейн-ринга, посвященного Дню науки и Дню эрудита,  между командами педагогов обще-образовательных организаций
	8

Февраль
	Магарамкентская районная организация   профсоюза работников образования и науки

(по согласованию)

	5
	Проведение творческого вечера в День памяти А.С. Пушкина
	10

Февраль
	Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»

МБУК «Централизованная библиотечная система» МР «Магарамкентский район»

	6
	Организовать конкурс «А ну-ка, девочки!» (исполнение национальных песни и танца, приготовление национального блюда, знание национальных пословиц и поговорок  и т.д.)
	10-20

Февраль
	Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»

Женский совет

(по согласованию)

	7
	Посещение интернациональной семьи в рамках Дня Святого Валентина
	14

Февраль
	Отдел ЗАГС администрации
МР «Магарамкентский район»
Женский совет

(по согласованию)

	8
	Организовать встречу старшеклассников с воинами-интернационалистами
	15

Февраль
	Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»
МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»
Союз Афганцев Магарамкентского района (по согласованию)

	9
	Проведение акции по посадке деревьев «Аллея дружбы» на территории сельского поселения «сельсовет «Новоаульский»
	15

Февраль
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»
Глава сельского поселения «сельсовет «Новоаульский»

 (по согласованию)

	10
	Проведение тотального диктанта на родном языке в рамках Международного дня родного языка
	21

Февраль
	Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»

	11
	Проведение турнира по национальным видам спорта, посвященного Дню защитника Отечества
	23

Февраль
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта» МР «Магарамкентский район»

	12
	Проведение акции «Межнациональное единство - вместе мы сила!»

	23

Февраль
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»

	13
	Проведение конкурса на лучшее оформление стенда (уголка) боевой славы в общеобразовательных  учреждениях

	15-22

Февраль
	Управление образования Администрации МР «Магарамкентский район»
МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»
Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию)
Союз ветеранов Афганистана

Магарамкентского района
(по согласованию)

	14
	Опубликовать в районной газете статьи о выдающихся дагестанских личностях
	Февраль
	МБУ «Редакция районной газеты «Самурдин сес»

	15
	Изготовление  роликов по приготовлению национальных блюд
	Февраль
	МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район»

	16
	Проведение круглого стола на тему: "Толерантность - дорога к миру"
	Февраль
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму» МР «Магарамкентский район»
Молодежный парламент при Собрании

депутатов муниципального района

«Магарамкентский район»

(по согласованию)
Общественная палата Магарамкентского района (по согласованию)

Совет имамов Магарамкентского района (по согласованию)
Совет старейшин Магарамкентского района
(по согласованию)

_1175946326.doc
[image: image1.png]